Perayaan nyepi pada masa pandemi hanya diikuti secara terbatas yaitu sekitar 200 orang. Sedangkan perayaan tahun ini diikuti kurang lebih 1000 orang. Hari Raya Nyepi pada tahun

*Dokumentasi Kelompok 12
22 Maret 2023*

ini jatuh pada tanggal 22 Maret 2023 (1 Kedasa 1945 Saka). Hari Raya Nyepi adalah salah satu perayaan terbesar dalam kalender Saka umat Hindu. Mereka merayakan hari raya besar tersebut dengan melakukan 4 tradisi yang memiliki makna penting dalam kehidupan beragama mulai dari introspeksi hingga penyucian diri. Pada hari Nyepi umat Hindu melakukan Tapa Brata penyepian atau berdiam diri selama 24 jam. Umat Hindu juga di larang melakukan 4 pantangan sepanjang waktu Nyepi. Suasana yang terjadi pada Hari Raya Nyepi di Desa Rama Agung tampak lumayan sepi karna sebagian masyarakatmat Hindu tidak melaksanakan kegiatan dan

*Dokumentasi Kelompok 12
23 Maret 2023*

masyarakat yang lain menghargai hari tersebut.

Pada tanggal 23 Maret 2023 (2 Kedasa 1945 Saka) Hindu melakukan persembahyangan bersama dan halal bihalal atau Ngembak Geni menyambut Tahun

Baru Saka 1945. Setelah dilaksanakannya Nyepi selama 1 hari,

selanjutnya umat Hindu Desa Rama Agung melaksanakan Ngembak Geni di Pura Dharma Yatra.